АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.03.2018                                 с. Новотроицк                                                 № 15
О мерах по противодействию экстремистской деятельности, профилактике и ликвидации последствий проявления терроризма на территории

Новотроицкого сельсовета на 2018 год.

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях профилактики терроризма и экстремизма, ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма, противодействия экстремистской деятельности на территории Новотроицкого сельсовета администрация Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию экстремистской деятельности, профилактике и ликвидации последствий проявления терроризма, экстремизма на территории Новотроицкого сельсовета на 2018 год.

          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Северного района Новосибирской области в разделе «Поселения» и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Новотроицкого сельсовета»

          3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новотроицкого сельсовета

Северного района Новосибирской области                                 А.Д.Кочережко
Приложение к постановлению
администрации Новотроицкого сельсовета

Северного района Новосибирской

 области от 13.03.2018 № 15
ПЛАН

Мероприятий о мерах по  противодействию экстремистской деятельности, профилактике и ликвидации последствий проявления терроризма на территории Новотроицкого сельсовета на 2018 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Сроки исполнения
	Исполнитель

	I
	Противодействие экстремизму

	1.

2.
3.

4.

5.

	Проведение профилактических бесед по вопросам экстремистских проявлений в молодежной среде в образовательном учреждении, коллективах учреждений.

Проведение практических занятий по оказанию первой медицинской помощи, противопожарной безопасности.

Проведение мероприятий по изучению культуры, традиций и обычаев разных народов.

Проведение работы по предотвращению возникновения и распространения экстремизма, в том числе на религиозной основе, предупреждению и пресечению экстремистской деятельности в ходе проведения шествий, пикетирования и иных акций с массовым участием граждан.

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, направленных на формирование взаимоуважительных  отношений в обществе,

интернационального и патриотического воспитания учащихся в школе;
	В течение года

В течение года

В течение года

В течение года

Постоянно

	Руководители МКОУ Новотроицкая ОШ (по согласованию) и МКУК «Новотроицкий СДК»
МКОУ Новотроицкая ОШ (по согласованию), МКУК «Новотроицкий СДК», МКУ ЖКХ Новотроицкого с/с. МКУ КЦСОН Северного района Новотроицкое отделение милосердия (по согласованию)
МКОУ Новотроицкая ОШ (по согласованию) и МКУК «Новотроицкий СДК»

Глава администрации совместно с отделением полиции
Директора МКУК «Новотроицкий СДК» и МКОУ Новотроицкой ОШ (по согласованию)

I I
	Профилактика терроризма

	1
2.
3.

 4.

5.
	Обследование учреждений, расположенных на территории администрации, на предмет антитеррористической защищенности.
Укрепление ограждений подведомственных территорий учреждений.

Проведение инструктажей, практических тренировок с персоналом учреждений по отработке мер противодействий терроризму.

Проведение среди населения разъяснительной работы, направленной на повышение организованности и бдительности граждан, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях при обнаружении подозрительных и бесхозных предметов.

Организация работы по привлечению граждан к содействию на добровольной основе правоохранительным органам в охране общественного порядка.
	В течение года
В течение года

В течение года

В течение года на собраниях граждан, трудовых коллективах учреждений

В течение года

	Руководители МКОУ Новотроицкая ОШ (по согласованию), МКУК «Новотроицкий СДК», МКУ ЖКХ Новотроицкого с/с., МКУ КЦСОН Северного района Новотроицкое отделение милосердия (по согласованию), комиссия
Руководители МКОУ Новотроицкая ОШ (по согласованию), МКУК «Новотроицкий СДК», МКУ ЖКХ Новотроицкого с/с., МКУ КЦСОН Северного района Новотроицкое отделение милосердия (по согласованию)
Руководители МКОУ Новотроицкая ОШ (по согласованию), МКУК «Новотроицкий СДК», МКУ ЖКХ Новотроицкого с/с., МКУ КЦСОН Северного района Новотроицкое отделение милосердия (по согласованию)
администрация Новотроицкого сельсовета, Руководители МКОУ Новотроицкая ОШ (по согласованию), МКУК «Новотроицкий СДК», МКУ КЦСОН Северного района Новотроицкое отделение милосердия (по согласованию)
Глава Новотроицкого сельсовета совместно с отделением полиции

	I I I
	Ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма.

	1.
2.

   3.
	Своевременное оповещение и информирование населения о возникновении проявления терроризма.
Обеспечение защиты населения, объектов жизнеобеспечения поселения от проявления терроризма на территории администрации.

Организация и контроль за проведением аварийно-восстановительных работ в случае проявления терроризма
	В течение года
В течение года

В течение года

	администрация Новотроицкого сельсовета
администрация Новотроицкого сельсовета, руководители учреждений

Глава Новотроицкого сельсовета руководители учреждений